08.01.1701

14.01.1701

26.02.1701

05.03.1701

09.04.1701

00.04.1701

16.04.1701

17.04.1701

01.05.1701

07.05.1701

17.05.1701

18.05.1701

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]

Anno 1701

den 8 januarii - HERMAN HOENHOF, s. van Henrick Hoenhof onder Vreden, met
ENGELE TEN BOOM, d. van Jan ten Boom onder de binnenpalinge. Attest. na
Vreden den 4 febr. 1701.

den 14 januar. - HERMAN HELMERINCK, s. van wijlen Herman Helmerinck
onder 't kerspel van Vreden, met ENGELE VAN L EGESCHAER, wed. van wijlen
Berent Sevinck onder Vrageren. Gecop. den 6 febr. 1701.

den 26 februar. - GODEFRIJDASM ASKAMP, S. van Jan Maskamp van
Gendringen, met ANNA CATRINA BROECKHUIS, d. van Henrick Broekhuis
alhier. Attest. na Gendringen den 12 martii.

den 5 martii - JACOB VAN CASTROP, S. van Jan van Castrop, met GETRUIDT
SCHUERINGH, d. van wijlen Herman Schuerinck van hier. Gecop. den 3 april.

den 9 april - JAN SLOT, nagdl. s. van Berent Slot, met ENNEKEN TEN EKELER,
nagel. d. van Reiner ten Ekeler, beide wonende in Siuwent. Gecop. den 8 maii
1701.

[datum niet vermeld] - JAN TEN BOSS, s. van Wessel ten Boss onder Grol, met
GEESKEN LAMMERS, d. van Geert Lammers uijt het Woold onder Wenterswijk.
Gecop. den 22 maii 1701.

den 16 april - DERK TER HUIRNE, s. van Jan ter Huirne uit Avest, met
M ECHTELT HUININK, d. van wijlen Alof Huinink uit den Dijke onder Borkulo.
Gecop. den 16 maii 1701.

den 17 april - ARENT TER WEERBEEKE, wed. van wijlen Jenneken Grote
Hasebroek, met WILLEMKEN TEN HELBERG, d. van Willem ten Helberg, beide
uit Lintvelde. Gecop. den 1 maii 1701.

den 1 maii - TONNISBUNINCK, s. van wijlen Geert Buninck, met JENNEKEN TE
REVEHORST, d. van wijlen Berent te Revehorst uit Lintvelde. Gecop. den 5
junii.

den 7 maii - ENGELBERT KRUICKEN-STOEL, S. van wijlen Lubbert Kruicken
stoel, met REINERKEN BALSTERS, d. van Herman Balsters alhier. Gecop. den 5
junii.

den 17 maii - LUBBERT TE WINCKEL, S. van wijlen Derck te Winckel uit Ruirlo,

met HENDERSKEN TE GUNNEWIJCK, d, van wijlen Henrick te Gunnewijk uit
Beltrum. Attest. na Ruirlo den 18 junii 1701.

den 18 maii - DERCK M EULENKAMP, wed. van wijlen Hendersken op de Gort
onder Sellem, met ENGELE TEN BONEKAMP, d. van wijlen Henrick Boonekamp
uit Beltrum. Attest. na Selhem den 8 junii.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-1-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



05.06.1701

10.06.1701

17.06.1701

18.06.1701

19.06.1701

19.06.1701

24.07.1701

30.07.1701

30.07.1701

31.07.1701

18.09.1701

29.09.1701

02.10.1701

04.10.1701

09.10.1701

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 5junii - GOOSSEN NIJHUIS, s. van Philips Nijhuis onder Eibergen, met
ELSKEN L EEMELER, d. van wijlen Jan Leemeler uit Lievelde. Attest. na
Eibergen den 26 junii.

den 10 dito - WILLEM HULSING, ruiter in guarnisoen tot Swolle, met ANNA

M ARIA BIJLEVELT van hier. NB. Dese zijn ingeschreven op attest. van Swolle
in dato den 28 maii 1701 en drie mael te gelijck geproclameert, om dat het
regiment op sijn vertreck staet.

den 17 junii - GERRIT GREVINCK, wed. van wijlen Jacomina Franssenvan
Bredevoort, met ANNA ELISABETH CAMES, d. van Frederick Cames alhier.
Attest. na Bredevoort den 7 julii.

den 18 junij - JAN HUISKES, s. van wijlen Jan Huiskes uit Eefsel, met ENNEKEN
SWEERS, d. van Hendrick Sweers uit Beltrum. Gecop. den 10 julii 1701.

den 19 junij - GEERT ROLLER, s. van Tonnis Roller, met BERENTKEN TEN
EKELER, d. van Willem ten Ekeler, beide uit Siewent. Gecop. den 24 julii.

eodem - JAN GEESSINK, wed. van Grete Bruinink, met GRETE VRAKKING, d.
van Willem Vrakking, beide uit Beltrum. Gecop. den 10 julii 1701.

den 24 julii - BERENT VRACKINCK, S. van Engbert Vrackinck, met JENNEKEN
BUIRSEN, wed. van wijlen Jan te Oosterick uit Beltrum. Gecop. den 14 augusti.

den 30 julii - ANDRIES WARNSINCK, wed. van wijlen Maria Niethuisen met
JOHANNA VELLERS, d. van wijlen Adam Vellers ahier. Gecop. den 28 aug.

eod. - PETER HAEN, j.m., soldaet onder capitein Hanitz, tot Nijmegen in
guarnisoen, met GETRUIT PETERS, j.d. van hier. Attest. na Nijmegen van 2
proclamatien den 8 august. 1701.

den 31 julii - JANLEMMEN, s. van wijlen Dries Lemmen, met JENNEKEN TER
VRUCHT, d. van Henrick ter Vrucht uit Beltrum. Gecop. den 2 octobr.

den 18 sept. - JAN TEN BACKHUIS, s. van wijlen Herman Abbinck, met
JENNEKEN TEN KLEINE POEL, d. van Jan ten Kleine Poel uit Beltrum. Gecop.

den 16 octobr.

den 29 septemb. - HERBERT TE HOPPINCKREIS, S. van Herman te Hoppinckreis
uit Siewent, met GRIETJEN KETTERINCK, j.d. van wijlen Henrick Ketterinck
onder Eibergen. Gecop. den 30 octob.

den 2 octobr. - GEERT ARINCK, wed. van wijlen Geertjen ter Hoeve ahier, met
JANNA HUISKES, d. van wijlen Jan Huiskes uit Eefsal. Gecop. den 30 octob.

den 4 octobr. - DAVID STROBANT, S. van wijlen Jan Strobant, met JOHANNA
HENRICK SEN, d. van Claes Henricksen alhier. Attest. na Recken den 22 octob.
1701.

den 9 octob. - JAN HEERDINCK, s. van Geert Heerdinck, met WILLEMKEN
CRANENBORG, d. van Geert te Cranenborg uit Beltrum. Gecop. den 20 novemb.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-2
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



09.10.1701

22.10.1701

05.10.1701

03.12.1701

01.01.1702

07.01.1702

17.01.1702

19.01.1702

28.01.1702

28.01.1702

29.01.1702

19.02.1702

11.03.1702

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 9 octob. - GODEFRIIDUS CAMPHUIS, wed. van wijlen Anna Judith
Hackenbroeck van hier, met M AGDALENA BUCK, d. van wijlen Oswald Buck
van Borkelo. Gecop. den 23 octab.

den 22 octob. - HENRICK AENSTOOT, S. van Geert Aenstoot onder de
binnenpalinge, met TRIJNE TE CLEVE, d. van wijlen Geert te Cleve onder Nede,
doch woonaghtig onder Eibergen. Gecop. 20 novemb.

den 5 octob. - HENRICK OLTHAER, s. van wijlen Berent Olthaer uit Avest, met
GERRITJEN STOVERINCK, d. van Reiner Stoverinck uit Beltrum. Gecop. den 27
novembr.

den 3 decemb. - JAN GIELEN TEN DAMME, wed. van wijlen Jenneken Hulsink,
met JENNEKEN ROERINCK, d. van wijlen Herman Roerinck, woonaghtig onder
Eibergen. Gecop. den 23 decemb.

A° 1702

den 1 januarii - JAN EBBERINCK, S. van Coene Ebberinck, met BERENTJEN
HENNEKES, d. van wijlen Tonnis Hennekes uit Lievelde. Gecop. den 29 januar.
1702.

den 7 dito - HENRICK BROECKHUIS, kercknl, wed. van wijlen Sibijlla
Weidemans, met GERRITJEN CORTS, d. van wijlen Hans Corts uit Bredevoort.
Gecop. den 27 januar.

den 17 dito - DERCK ALTINCK, s. van Engbert Altinck, met HERMKEN
BUNINCK, d. van Geert Buninck uit Lintvelde. Gecop. den 19 februar.

den 19 januar. - BERENT BOESSINCK, s. van Willem Boessinck uit Lievelde, met
HENDERSKEN HEERDINCK, d. van Geert Heerdinck uit Beltrum. Gecop. den 8
febr.

den 28 januar. - SEBASTIANUSHENTJES, s. van wijlen Nicolaes Hentjes van
Merle uit het Sticht van Trier, met JOHANNA GETRUID K ETJES, d. van wijlen
Jacob Ketjes alhier. Gecop. den 12 februar.

eod. - WILLEM SMALLEBRAKE, s. van wijlen Jan Smal-brake, met GRIETJEN
TEN HOMBERG, d. van Henrick ten Homberg van Ammele. Gecop. den 26 febr.

den 29 januar. - ENGBERT BOMERS, s. van wijlen Jan Bomers uit Haerle, met
EsseLE KLEIN L ENDERINCK, d. van wijlen Reindt Klein Lenderinck uit
Lintvelde. Gecop. den 26 febr.

den 19 febr. - ARENT KLEINE GUNNEWIJCK, S. van Jan Kleine Gunnewijck uit
Beltrum, met JENNEKEN TEN TUINTE, d. van wijlen Rutger ten Tuinte uit Avest.
Gecop. den 19 martii.

den 11 martii - GERRIT BENNEKER, wed. van wijlen Anna Maria ten Elckers,
met TEUNTJEN VERVERS, d. van wijlen Henrick Ververs van hier. Gecop. den 2

april.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



17.04.1702

17.04.1702

17.04.1702

18.04.1702

30.04.1702

13.05.1702

14.05.1702

21.05.1702

27.05.1702

11.06.1702

25.06.1702

28.07.1702

12.08.1702

19.08.1702

17.09.1702

07.10.1702

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 17 april - JANTE M OLLER, S. van Herman te Moller uit Siwent, met
JENNEKEN NIJLANT, d. van Jan Nijlant uit Beltrum. Gecop. den 30 april.

eod. - JAN NIJLANT, s. van wijlen Jan Nijlant uit Beltrum, met L1JSEBETH TE
M OLLER, d. van Herman te Moller uit Siwent. Gecop. den 30 april.

eod. - DERCK L ENDERINCK, S. van Lambert Lenderinck uit Lintvelde, met
JOHANNA KRIJGERS, d. van Jan Krijgers uit Siwent. Gecop. den 7 maii.

den 18 april - REINER SPIJCKERS, wed. van wijlen Hendersken Beerninck uit
Lievelde, met JENNEKEN WESSELS, wed. van wijlen Roelof Conegoor uit
Haerle. Gecop. den 14 maii 1702.

den 30 april - GERRIT TER HORST, s. van wijlen Geert ter Horst uit Lintvelde,
met JENNEKEN WESSELINCK, wed. van wijlen Berent Schuerinck uit Medha
Attest. na Wenterswijck den 14 maii 1702.

den 13 maii - HENRICK VAN CASTROP, S. van Jan van Castrop, met HESTER
SMIT, wed. van wijlen Joost Sterneborg ahier. Gecop. [datum niet vermeld].

den 14 maii - JAN OOSTERHOLT, s. van wijlen Teube Oosterholt uit Swolle, met
FENNEKEN BLOEMINCK, d. van wijlen Jan Bloeminck uit Beltrum. Gecop. den
28 mail.

den 21 maii - DERCK TE ROLLER, S. van Teuniste Roller, met HENDERSKEN TE
M ANSCHOT, d. van Albert te Manschot uit Siwent. Gecop. den 5 junii.

den 27 maii - WARNER WIJCHERINCK, s. van Herman Wijcherinck, met
JOHANNA WINTERINCK, d. van wijlen Jan Winterinck alhier. Gecop. den 25
junii.

den 11 junii - HERMAN TEUNISSEN, S. van Teunis Beertenuit Siwent, met
ENGELE JANSSEN, d. van Jan Coeslagh uit Beltrum. Gecop. den 25 junii.

den 25 junii - JAN TE PASSCHER, S. van wijlen Jan te Passcher uit Lievelde, met
ELSKEN TE BRUNTEL, d. van Henrick te Bruntel uit Siwent. Gecop. den 9 julii.

den 28 julii - GEERT LICHTENBERG, S. van Lambert Lichtenberg onder Vreden,
met ENNEKEN STARTMAN, d. van Jan Startman uit Avest. Gecop. den 13 aug.

den 12 augusti - CONRAET BITTER, S. van wijlen Johannes Bitter, met JOHANNA
HEERDINCK, d. van Berent Heerdinck alhier. Gecop. den 10 septemb.

den 19 dito - HERMAN KRIJGER, S. van Henrick Krijger, met ENNEKEN
GROENDIJCK, d. van wijlen Peter Groendijck van hier. Gecop. den 24 septembr.

den 17 septemb. - WILLEM CREMER, S. van Derck Cremer alhier, met GETRUIT
TER HASSELT, d. vanJan ter Hasselt van Eibergen. Gecop. den 8 octobr.

den 7 octobr. - DRIESL UNTER-BOSCH, s. van Dries Lunterbosch onder Vreden,
met AELTJEN VERWOOLT, d. van Herman Verwoolt uit Vrageren. Attest. na
Vreden den 24 octob.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



01.11.1702

18.11.1702

25.11.1702

02.12.1702

02.12.1702

15.12.1702

30.12.1702

02.01.1703

06.01.1703

07.01.1703

14.01.1703

02.02.1703

25.02.1703

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 1 novembr. - JAN SCHOULENBORG, S. van Henrick Schoulenburg uit
Swolle, met GEERTJEN HERMELINCK, d. van wijlen Geert Hermelinck van hier.
Gecop. [datum niet vermeld].

den 18 novemb. - TONNISTER HORST, wed. van wijlen Aeltjen Crabben uit
Lintvelde, met STIJNE TEN TILLER, d. van wijlen Herman ten Tiller uit Siwent.
Gecop. den 10 decemb.

den 25 novemb. - JAN TICHELOVEN, s. van Jan Tichel-oven uit Swolle, met
GRIETJEN TER HUIRNE, d. van wijlen Berent ter Huirne uit Recken. Gecop. den
26 decemb. 1702.

den 2 decemb. - REINIER VRONINCK, S. van wijlen Herman Vroninck van hier,
met CHRISTINA TRAE, d. van Casper Tra van Deutecom. Attest na Deutecom
den 22 decemb.

den 2 decemb. - JAN HENRICK WILLEMSEN, ruiter onder de compagnie van den
heer ritmr. Ranitz met GERHARDA HERMINA WILLINCK, d. van wijlen Gerhard
Willinck van hier. Gecop. den 22 decembr. 1702.

den 15 decemb. - JAN ROETERINCK, S. van wijlen Coene Roeterinck, met
REINERKEN HAEFKES, d. van Bartholt Haefkes uit Beltrum. Gecop. den 31
decemb. 1702.

den 30 decemb. - FREDERICK TEN BROECK, s. van wijlen Derck ten Broeck van
hier, met ANNA ABBINCK, d. van Gerrit Abbinck van Eijbergen. Gecop. den 26
januar. 1703.

A° 1703

den 2 januar. - BERENT VERKUILEN, s. van Derck Verkuilen ahier, met
AELTJEN KEMPERMANS, d. van Henrick Kempermans van Etten. Gecop. den 28
januar.

den 6 januar. - CORNELISWOPEREIS, s. van Herman Wopereis, met JOHANNA
M ARTINA HILLEBRANT, d. van Everhard Hillebrant alhier. Gecop. den 26
januar. 1703.

den 7 dito - HERMAN GROBBEN, s. van Willem Grobben, met HENDERSKEN TE
DORSHORST, d. van Bartholt te Dorshorst uit Siwent. Gecop. den 21 januar.
1703.

den 14 januar. - HENRICK M EMKESHORST, S. van Reiner Memkeshorst, met
JENNEKEN TE OOSTERICK, d. van Esken te Oosterick uit Lintvelde. Gecop. den
18 febr.

den 2 febr. - BERENT BUESSINCK, S. van wijlen Henr. Buessinck onder de
binnenpalinge, met GEERTJEN M ENGERINCK, d. van Teunis Mengerinck onder
Neede. Attest. na Nede den 18 febr.

den 25 febr. - ARENT STOLTENBORG, S. van Jan Stoltenborg uit Medeha, met
HILLEKEN OOSTERHOLT, d. van Dries Oosterholt uit Swolle. Gecop. den 16
martii.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



04.03.1703

10.03.1703

01.04.1703

01.04.1703

09.04.1703

16.04.1703

26.04.1703

27.04.1703

05.05.1703

05.05.1703

02.06.1703

24.06.1703

29.06.1703

29.06.1703

30.06.1703

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 4 martii - DRIESBROSHUIS, s. van wijlen Arent Broshuis, met AELTJEN
ROOCKES, d. van wijlen Willem Roockes uit Siwent. Gecop. den 9 april.

den 10 martii - GEERT TER HUIRNE, wed. van wijlen Barthe te L uttick-Esch
met STIINTIJEN HEMINCK, wed. van wijlen Tonnis Verversalhier. Gecopul. den

6 april.

den 1 april - BERENT SWEERS, S. van wijlen Jan Sweers, met DERSKEN TEN
POELE, d. van wijlen Reiner ten Poele uit Beltrum. Gecop. den 22 april.

den 1 april - TONNISHUMMELINCK, s. van Kerst Hummelinck, met JENNEKEN
TER VEELE, d. van Willem ter Veele uit Beltrum. Gecop. den 22 april.

den 9 april - JANNIJKAMP, s. van wijlen Dries Nijkamp, met TRIJNTJEN
HOOGEMANS, d. van Henrick Hogeman uit Beltrum, Gecop. den 22 april.

den 16 april - HENR. TICHELOVEN, s. van Gosselick Ticheloven van hier, met
ANNEKEN NIJENHUIS, wed. van wijlen Henrick Lieftinck van Deutecom. Attest.
na Deutecom den 10 maii 1703.

den 26 april - HENRICK TE VALKENBORG, S. van wijlen Berent te Vakenborg,
met AELTJEN BAEKEN, d. van wijlen Jan Baecken uit Lintvelde. Attest. na
Ruirlo den 13 maii.

den 27 april - JAN DE VUCHT, s. van Jan de Vucht uit Avest, met L 1JSEBETH TE
VLIERHAER, wed. van wijlen Jan te Bornte onder Diepenheim. Attest. na
Diepenheim den 15 maii.

den 5 maii - JAN GEBBINCK, S. van Teunis Gebbinck, met TEUNISKEN
VRACKINCK, d. van Engbert Vrackinck uit Beltrum. Gecop. den 3 junii.

den 5 maii - JANTE HOPPINCKREIS, S. van Herman te Hoppinckreis uit Siwent,
met BERENTJEN K ETTERINCK, wed. van wijlen Henr. Ketterinck onder
Eibergen. Gecop. den 28 maii.

den 2 junii - WESSEL CRAEIJ, S. van wijlen Berent Cragij, met WILLEMKEN
TER BUCHT, d. van Jan ter Bucht uit Avest. Gecop. den 1 julii.

den 24 junii - HERBERT TE M ARVELT, S. van Barthold te Marvelt uit Swolle,
met EVA D ECCHERINCK, d. van Jan Deccherinck uit Recken. Gecopuleert den
22 julij.

den 29 junii - JAN GEESSINCK, s. van Jan Geessinck, met GERRITJEN

M EMKESHORST, wed. van wijlen Tonnis Sprockelkamp uit Lintvelde. Gecop.
den 22 julii.

eod. - JAN JANSSEN, wed. van wijlen Hermken Smalbrake van hier, met
EGBERDINA TE WINCKEL, d. van Egbert te Winckel uit Beltrum. Gecop. den 22
julii.

den 30 dito - THEODORUS BERNHARDUSVAN AMELONXEN, wed. van wijlen

Getruidt van der Mersche, met CATHARINA M ARIA GOLTBECK, wed. Helmich
van Vreden Attest na Recken den 16 julii.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



29.07.1703

25.08.1703

30.08.1703

08.09.1703

23.09.1703

30.09.1703

13.10.1703

14.10.1703

21.10.1703

21.10.1703

11.11.1703

18.11.1703

24.11.1703

29.12.1703

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 29 julii - LAMBERT HUISKES, s. van wijlen Evert Huiskes, met JOHANNA
GERRITSEN, d. van wijlen Gerrit te Catershorst uit Siwent. Gecop. den 19
augusti.

den 25 augusti - CORNELISOLIJSLAGER, wed. van wijlen Fenneken Klein
Tanckinck uit Harvelde, met HENDERSKEN COELINCK, wed. van wijlen
Cornelis Scheinck uit Beltrum. Gecop. den 9 septemb.

den 30 augusti - JAN BRUININCK, wed. van Jenneken Sprockelkamp onder de
binnenpalinge, met CUNNE KONNINGER, d. van Wessal Konninger uit Lievelde.
Gecop. den 28 sept.

den 8 sept. - LAMBERT TER BUCHT, s. van wijlen Jan ter Bucht, met
BERENTJEN ALBERTS, d. van wijlen Albert Ribbers alhier. Gecop. den 30
septemb. 1703.

den 23 sept. - JAN SCHARENBERG, S. van Henrick Scharenberg uit Beltrum, met
FENNEKEN VALKENBORG, d. van wijlen Geert Valkenborg uit Lintvelde. Gecop.
den 14 octob.

den 30 sept. - GEERT DUIVEN, s. van wijlen Peter Duiven onder Eibergen, met
GEESKEN L EFERINCK, d. van Willem Leeferinck onder dit kerspel. Attest. na
Eibergen den 24 octob. 1703.

den 13 octobr. - JURRIEN OTTHO COBERMEJER, S. van Othmar Cobermejer,
met EVA CRISTINA VELDINCK, d. van de e. Gooswijn Veldinck, out-borgemr.
alhier. Attest. na buiten den 28 octob. 1703.

den 14 octob. - COENE CONNINGER, S. van Engbert Conninger uit Lievelde, met
AELTJEN BEERNINCK, wed. van wijlen Jan Mentinck uit Beltrum. Attest. na
Eibergen den 28 octob.

den 21 octob. - GEERT L ICHTENBERG, wed. van wijlen Enneken Startmans, met
GEERTJEN SCHURING, d. van Rutger Schuring uit Avest. Gecop. den 10
novembr.

den 21 octob. - DERCK SCHULTEN, S. van wijlen Berent Schulten, met GRIETE
BAEKEN, d. van wijlen Jan Baecken uit Lintvelde. Gecop. den 18 novembr.

den 11 novemb. - HENRICK TOLKAMP, s. van Jan Tolkamp in Lintvelde, met
TONNISKEN L EMMENESCH, d. van wijlen Hermen Lemmenesch in Beltrum.
Gecop. den 16 decemb. 1703.

den 18 novembr. - JACOBUS EGBERTS, S. van Egbert Jacobs, met HELENA
ABBINCK, d. van wijlen Hermen Abbinck alhier. Gecop. den 21 decembr.

den 24 dito - BERENT VAN AMELONSEN, wed. van wijlen Hendrina Cramers,
met de deugdsame ELISABETH HEUVELS, wed. van wijlen Philips Tolen beijde
alhier. Attest. na Recken den 17 decembr. 1703.

den 29 decemb. - JACOB JANSSEN, S. van Jan Janssen, met GEERTJEN TER
HORST, wed. van wijlen Jurrien Bilevelt ahier. Gecop. den 27 januar. 1704.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-7-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



12.01.1704

13.01.1704

16.01.1704

22.02.1704

01.03.1704

01.03.1704

16.03.1704

20.03.1704

30.03.1704

06.04.1704

06.04.1704

01.05.1704

04.05.1704

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

A° 1704

den 12 januarii - JACOBUSK ETJES, S. van wijlen Jacobus Ketjes, met ANNA
CATRINA OORSCHOT, d. van Harmen Oorschot van hier. Gecop. den 27 januar.
1704.

den 13 dito - JAN DIEPERINCK, wed. van wijlen Geesken Schilderinck uit
Vrageren, met ENNEKEN WEELINCK, d. van wijlen Henrick Weelinck uit
Lintvelde. Gecop. den 3 februar. 1704.

den 16 dito - HENRICK REJERINCK, S. van wijlen Henrick Rejerinck, met
L 1JSEBETH COENDERINCK, d. van wijlen Egbert Coenderinck uit Swolle.
Gecop. den 3 mart. 1704.

den 22 februar. - DERCK PETERS, S. van wijlen Peter Hanninck, soldaet onder
het regiment van de heer brigadier Elst, met M ARIA POLS, d. van wijlen Joost
Pols alhier. Gecop. den 7 martii.

den 1 mart. - HERMAN KRIJGER, s. van Gerrit Krijger, met WENDELINA
SCHULTEN, d. van Willem Schulten ahier. Gecop. den 30 martii.

eod. - WESSEL CALIXTUSHULSHOF, s. van wijlen Antoni Hulshof van hier, met
JOHANNA WILHELMINA RAESVELT, d. van wijlen Derck Raesvelt van
Bredevoort. Gecop. den 30 martii.

den 16 martii - DERCK CRABBEN, S. van Berent Crabben uit Beltrum, met
AELTJEN SIBERINCK, d. van wijlen Berent Siverinck uit Lintvelde. Gecop. den 6

april.

den 20 martii - JAN LORETH, j.m., soldaet onder capitein Tamminga, in
guarnisoen tot Nijmegen, met JOHANNA HAGENS, d. van Steven Hagens van
hier. Zijn den 21 martii 3 mael geproclameert, omdat het guarnisoen zou
uittrecken. Attest. na Nijmegen den 22 martii.

den 30 martii - JAN WOLTERINCK, S. van Engbert Wolterinck, met JURRIEN
TER TUINTE, d. van wijlen Lambert ten Tuinte uit Beltrum. Gecop. den 27 april.

den 6 april - CLAESVERKUILEN, wed. van wijlen Hendersken Hijinck alhier,
met GETRUID WEJENBOOM, d. van Herman te Weenboom uit Meddau. Gecop.
den 4 maii.

eod. - BARTHOLT EEFTINCK, s. van wijlen Henrick Eeftinck uit Lievelde, met
HENDERSKEN WILLEMS, d. van wijlen Henrick Willemsen uit Hervelde. Gecop.
den 4 maii.

den 1 maii - ENGBERT KNIPPENBORG, soon van Jan Knippenborg, met
HENDERSKEN TE VELUWE d. van wijlen Jan te Veluwe uit Swent. Gecop. den
18 maii.

den 4 maii - GERRIT TE M ORSCHE, S. van wijlen Derck te Morsche uit
Lintvelde, met GERRITJEN VOS, d. van wijlen Esken Vos uit Beltrum.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



09.05.1704

10.05.1704

01.06.1704

14.06.1704

15.06.1704

28.06.1704

13.07.1704

00.07.1704

03.08.1704

12.08.1704

07.09.1704

13.09.1704

25.09.1704

25.09.1704

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 9 maii - WILLEM JANSSEN, s. van wijlen Jan Roelofsen met CUNNE
GROBBEN, d. van Willem Grobben uit Ziwent. Gecop. den 1 junii.

den 10 maii - PETERS M EURS, s. van Henrick Meurs van hier, met M ARIA
ELISABETH WATER-MEJER, d. van wijlen Jan Watermejer, van Bijlevelt. Gecop.
den 25 maii.

den 1 junii - JAN STOLTENBORG, S. van Jan Stoltenborg, met ARENTJEN
HEUSELS, wed. van wijlen Henrick Stickenuit Lievelde. Gecop. den 6 julii.

den 14 junii - DIDERICH JANSSEN VAN BUIREN, jongman van Wesel, met ANNA
M ARIA VELDINCK, d. van wijlen Henrick Veldinck van hier. Attest. na Recken
den 22 junii.

den 15 dito - de hoogh edelen hooghgebooren den heer JOHAN HENRICK
K ERSSENBROECK Vvan Vreden, met juffr. SIBYLLA M ARIA VAN BASTEN van
hier. Den 28 junii attest. gegeven om elders te trouwen.

den 28 junii - HENRICK LOEIJNCK, S. van Warner Loeijnck, met ENNEKEN
BLANCKENBORG, wed. van wijlen Tonnis Blanckenborg in Swolle. Gecop.
[datum niet vermeld]

den 13 julij - BERENT NIERKES, s. van Hendrik Nierkes, met JENNEKEN
LI1EFTINK, wed. van wijlen Alof Frank, beijde uit Beltrum. Gecop. den 27 julij
1704.

[datum niet vermeld] - THOMAS ERKENSWIJCK, j.m. van Dusseldorp, met juffr.
ALEIDA VAN SONTSVELT van Bredevoort. Op attest. van Dusseldorp en
genoegsame versekering van Bredevoort, ahier coram sijnedrio gecopul eert den
29 julii 1704.

den 3 augusti - BERENT SPROCKELKAMP, s. van Jan Sprockelkamp, met
AELTIEN BRUGGERS, d. van Geert Bruggers uit Lintvelde. Gecop. den 31 aug.

den 12 augusti - GERRIT COESLAGH, s. van Lambert Coeslagh, met
HENDERSKEN ELFERINCK, d. van Peter Elferinck, beide uit Beltrum. Gecop.
den 7 sept.

den 7 sept. - HERMAN TEN BRINCKE, s. van Gerrit ten Brincke uit Beltrum, met
GEESKEN BOMERS, d. van Derck Bomers uit Lintvelde. Gecop. den 28
Septembr.

den 13 sept. - LEVIIN HARTMAN, S. van Henrick Hartman, met AELTJEN
KRIJGERS, d. van Gerrit Krijgers van hier. Gecop. den 12 octob.

den 25 sept. - HENRICK ELFERINCK, S. van Peter Elferinck, met FENNEKEN
ARINCK, d. van wijlen Albert Arinck uit Beltrum. Gecop. den 19 octobr.

eod. - LAMBERT HASSINCK, s. van wijlen Jan Hassinck, met ENGELE
VRACKINCK, wed. van wijlen Gerrit Nijenhuis uit Beltrum. Gecop. den 26
octob.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-9-
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



01.11.1704

01.11.1704

15.11.1704

22.11.1704

22.11.1704

17.01.1705

28.01.1705

31.01.1705

06.02.1705

01.03.1705

14.04.1705

17.04.1705

18.04.1705

18.04.1705

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 1 novemb. - M ATTHAUS CLUMPER, wed. van wijlen Cunneken Oosterholt
van hier, met CATRINA KNIPPENBORG, d. van Jan Knippenborg uit Siwent.
Gecop. den 22 novemb.

eod. - JANTE PASSCHER, S. van wijlen Jan te Passcher, met ENNEKEN TE
M OLLER, d. van Jan te Moller, beide uit Siwent.

den 15 novemb. - JACOB TER STEGE, S. van wijlen Jan ter Stege, met HERMKEN
LANCKVELT, d. van wijlen Wanner Lanckvelt uit Siwent. Gecop. den 4 januar.
1705.

den 22 novemb. - DERCK SCHUTTEN, S. van wijlen Herman Scharenborg uit
Eefsel, met BERENTJEN COJERS, d. van Jan Cojers uit Lintvelde. Gecop. den 21
decemb. 1704.

eod. - JOHANNESVINCKEN, s. van Derck Vincken, met ELSKEN GERRITSEN, d.
van Gerrit Henricksen alhier. Gecop. den 12 decembr.

A° 1705

den 17 januar. - JAN KNICKINCK, s. van Arent Knickinck uit Swolle, met
HERMKEN TILBERG, d. van Derck Tilberg uit Meddau. Gecop. den 13 febr.
1705.

den 28 dito - GERRIT TE GROOTENHUIS, S. van Jan te Grootenhuis onder
Lochem, met HERMKEN LANTINCK, d. van Jan Lantinck onder Wenterswijck,
doch beide woonachtig in Beltrum. Gecop. den 1 martii 1705.

den 31 dito - LAURENS REINERS, soldaet, s. van wijlen Derck Reiners, van Rees
geboortig, met CATRINA RIJCKES, d. van Rijckes Martens van hier. Om sijn
haestig vertreck na 't guarnisoen, gecop. den 8 febr. 1705.

den 6 februar. - ALBERT WOELTJES, wed. van wijlen Berentjen Sweersvan
Hengeloo, met M ECHTELT HOITINCK, d. van wijlen Peter Hoitinck onder Groll.
Gecop. op attest. van Hengel oo den 13 martii.

den 1 martii - JAN BEERNINCK, s. van wijlen Gerrit Beerninck uit Lievelde, met
GEERTIEN SCHARENBORG, d. van Jan Scharenborg uit Beltrum. Gecop. den 13
april 1705.

den 14 april - TONNISGEELINCK, s. van wijlen Derck Geelinck, met M ETTE
VAN'T OLDEHUIS, d. van wijlen Warner van 't Oldehuis, beide onder Swolle
woonachtigh. Gecop. den 10 maii.

den 17 april - WILLEM HEERDINCK, S. van Berent Heerdinck, met TRIINTJEN
JANSSEN, d. van Berent Janssen ahier. Gecop. den 17 maii.

den 18 april - WILLEM JANSSEN, s. van Jan Krijger uit Siwent, met AELTJEN
HUISKES, d. van wijlen Jan Huiskes uit Lievelde. Gecop. den 10 maii.

den 18 april - HENRICK HERMANSEN, s. van wijlen Herman van 't Pors, met
GEERTJEN ROOCKES, d. van Jan Roockes uit Siwent. Gecop. den 10 maii.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



18.04.1705

23.04.1705

23.04.1705

03.05.1705

09.05.1705

17.05.1705

13.06.1705

04.07.1705

23.08.1705

23.08.1705

20.09.1705

04.10.1705

01.11.1705

01.11.1705

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 18 april - REINER TE HOPPENKREIS, S. van Herman te Hoppenkreis, met

L 1JSEBETH HOLKENBORG, d. van Henrick Holkenborg uit Siwent. Gecop. 1
junii.

den 23 april - COENE HOITINCK, wed. van wijlen Aeltjen Hoitinck, met
HENDERSKEN SIBERINCK, d. van wijlen Engbert Siberinck uit Lintvelde. Gecop.
den 14 juinii.

eod. - ROELOF HUISKES, s. van wijlen Evert Huiskes, met JANNA GERRITSEN,
d. van Lubbert Gerritsen uit Siwent. Gecop. den 24 maii.

den 3 maii - JANTE VELUWE, s. van wijlen Jan te Veluwe, met HERMKEN
HUISKES, d. van wijlen Evert Huiskes uit Siwent. Gecop. den 1 junii.

den 9 maii - TEUNISSTEENKAMP, s. van Berent Steenkamp onder Swolle, met
REINTJEN LECHTERS, d. van Berent Lechters onder Aelten. Attest. na Aelten
den 30 maii.

den 17 maii - JAN TER STEGE, S. van wijlen Jan ter Stege, met AELTJEN TE
NIJE-ROLLER, d. van Peter te Nijen-Roller. Gecop. den 14 junii.

den 13 junii - JAN WEJENBORG, S. van wijlen Henr. Wejenborg onder Eibergen,
met STIINTJEN D UEVEN, d. van wijlen Peter Dueven in Beltrum. Gecop. den 28
junii.

den 4 julii - de heer JOHAN VAN M EGEN, s. van wijlen de heer Johan van
Megen, van Wesel, met juffr. ALEIDA JUDITH TINNEGIETER, d. van wijlen de

heer Engelbert Tinnegieter, in sijn leven richter en burgemr. ahier. Attest. om
elders, soo het ons aangaet, te mogen trouwen, gegeven den 19 julii 1705.

den 23 augusti - TONNISREINERS, s. van Roelof Reiners uit Lievelde, met
GEERTJEN TEN BOOM, d. van wijlen Steven ten Boom uit Beltrum. Gecop. 13
sept. 1705.

eod. - JAN IJCKINCK, S. van [voornaam niet vermeld] 1Jckinck uit Lievelde, met
TRIJNE TEN HANEVELT, d. van Frederick ten Hanevdt uit Beltrum.

den 20 sept. - HENRICK TE KLEINE VELUWE, S. van wijlen Jan te Kleine
Veluwe, met ENGELE TE KLEINE VELUWE, wed. van Berent ten Passcher uit
Siwent. Gecop. 25 octob.

den 4 octob. - COENE TE L EMELDER, S. van Henrick te Lemelder, met
HENDERSKEN VAN M ETELEN, d. van Henrick van Metelen uit Lievelde. Gecop.
den 25 octobr.

den 1 novembr. - M ATTHIASBEUCKER, S. van wijlen Henrick Beucker, met
HENDERSKEN VELTKAMP, d. van wijlen Gerrit Veltkamp ahier. Gecop. den 20
nov. 1705.

den 1 novembr. - TONNISWOLTERINCK, S. van Engbert Wolterinck, met
TONNISKEN WIJLACKERS, d. van Jan Wijlackers uit Beltrum. Gecop. den 22
novemb.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-11 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



04.11.1705

27.11.1705

19.12.1705

26.12.1705

03.01.1706

17.01.1706

23.01.1706

29.01.1706

31.01.1706

31.01.1706

13.02.1706

21.02.1706

01.04.1706

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 4 novembr. - de achtb. heer HENRICK VAN EIBERGEN, burgemr. alhier, met
juffr. CATHARINA M ARIA BECKER, d. van wijlen de heer Abrahamus Becker, in
sjn leven predicant tot Zutphen. Den 22 novembr. attest gegeven om elders te
mogen trouwen.

den 27 novembr. - JAN BEECKVELT, S. van wijlen Joos Beckvelt, van
Recklinckhuisen, soldaet onder de compagnie van de hr. van Hasselt, met ANNA
DORSEN, d. van wijlen Derck van Lichtenvoorde ahier. Gecop. den 15 decemb.

den 19 decembr. - JAN JANSSEN, S. van wijlen Jan Janssen, soldaet onder de
compagnie van de heer Rode van Heekeren met ENGELE HAGENS, d. van
Steven Hagens alhier. Gecop. den 10 januar. 1706.

den 26 decembr. - TONNISCAERMAN, S. van Geert Caerman, met WWENDELINA
WARNERS, d. van wijlen Willem Warners ahier. Gecop. den 15 januar. 1706.

1706

den 3 januar. - COEN COENTJES, s. van Claes Coentjes uit Vrageren, met
M ECHTELT ROETERINCK, d. van Jan Roeterinck uit Beltrum. Gecop. den 31
januar.

den 17 januar. - HENRICUS JANSSEN, S. van Jan de Brencke, met BERENTJEN
ZEGENDIJCK, d. van Reiner Zegendijck uit Siwent. Gecop. den 31 januar.

den 23 januarii - BERENT HOMMELINCK, S. van Jan Hommelinck uit Lievelde,
met WILLEMKEN TE POELHUIS, d. van Lambert te Poel huis onder
Wenterswijck. Gecop. den 14 febr.

den 29 dito - JAN HENRICK ASSING, [doorgestreept staat hier geschreven: “s:
van-Willem-Assingh’], wed. van wijlen Johanna Harperincks van Borkeloo, met
FENNEKEN ABBINCK, d. van Gerrit Abbinck alhier. Attest na Borkeloo den 19
febr.

den 31 januar. - GERRIT SETTELBRINCK, S. van Warner Settelbrinck uit
Lintvelde, met JUDITH ELFERINCK, d. van Peter Elferinck uit Betrum. Attest na
elders den 28 febr.

eod. - HENRICK WESSELS, s. van wijlen Wessel Ribbers met ENGELE HUISKES,
d. van wijlen Lubbert Huiskes uit Beltrum. Gecop. den 21 febr.

den 13 febr. - JACOB KRIJGER, s. van Henrick Krijger, ruiter onder 't regim. van
colorel Rochefort, met CATHARINA GRESSE, d. van Henrick Gresse van hier.
Gecop. den 21 febr.

den 21 febr. - HENRICK WESSELS, wed. van wijlen Eva van Berlijn met
AELTJEN CREMERS, wed. van wijlen Tileman Bloemendael alhier. Gecop. den
18 aprilis.

den 1 april - ARNOLDUS JANSSEN, S. van Jan Bas [of 2 “Bos’], met ELSKEN
STOLTENBERGH, wed. van wijlen Berent Groenouw uit Lintvelde. Gecop. den
18 aprilis.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



18.04.1706

25.04.1706

06.05.1706

06.05.1706

16.05.1706

22.05.1706

25.05.1706

27.06.1706

00.00.1706

21.07.1706

24.07.1706

00.07.1706

29.07.1706

13.08.1706

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 18 dito - JAN NARFELT, S. van Albert Narfelt, met HENDERSKEN PAPEN, d.
van wijlen Gerrit Papen uit Beltrum. Gecop. den 9 maii 1706.

den 25 april - JAN WESSELS, s. van wijlen Henrick Wessels ahier, met
JENNEKEN TE BOECKELER, d. van Jan te Boeckeler uit Siwent. Gecop. den 24
malii.

den 6 maii - LAMBERT HILDERINCK, S. van wijlen Henrick Hilderinck, met

M ARIA L EENDERS, d. van wijlen Cornelis Leenders ahier. Attest van 2 proclam.
na elders den 16 maij.

eod. - JAN SCHUERINCK, s. van Berent Schuerinck uit Beltrum, met
HENDERSKEN TE WEGEREE, d. van wijlen Jan te Wegeree onder Delden.
Gecop. den 11 junii 1706.

den 16 maii - JANTE VEELE, wed. van wijlen Geertjen te Hoppinckreis van
Lichtenvoorde, met ENNEKEN L ENDERINCK, wed. van wijlen Barthold ten
Passche uit Beltrum. Attest. op Lichtenvoorde den 3 junii.

den 22 maii - HENRICK BEERNINCK, wed. van wijlen Aeltjen Huiskes met
HENDERSKEN HUL SINCK, wed. van wijlen Christiaen Schultenalhier. Gecop.
den 11 junii 1706.

den 25 maii - HENRICK OP DE K LEINE BRAKE, S. van Henrick op de Kleine
Brake, met JENNEKEN WENNINCK, d. van wijlen Jan Wenninck uit Lievelde.

den 27 junij - BERENT OOSTERHOLT, weduw. van Aelbert Tuinte, tegenwoordig
woonende in Huppel onder Wenterswijk, met GEERTIEN SCUTTE, j.d. van Garrit
Scutte uit Beltrum. Gecop. [datum niet vermeld].

[datum niet vermeld] - JAN GELSINK, n.s. van Teunis Gelsink in Levele, met
HENDERSKEN TEN BOSSE, n.d. van N. Bosse uijt Munsterl., tegenwoordig in
Levele.

den 21 julii - DERCK OVELINCK, wed. van wijlen Jenneken Mentinck van
Bronckhorst, met ANNEKEN L 1JSENBOSCH, d. van Berent Lijsenbosch uit
Recken, doch ahier woonachtig. Attest. na Bronckhorst den 8 augusti.

den 24 julii - JANHENRICK SMIT, s. van Christoffel Smit, met ANNA HELENA
NIIMANS, d. van wijlen Thomas Nijmans van hier. Gecop. [datum niet vermeld]

[datum niet vermeld] - HENRICK SCHEPERS, soldaet onder de compagnie van
de heer baron van Keppel, met ANNA DE LOOS, wed. van wijlen Martinus
Vojaert. Gecop. [datum niet vermeld].

den 29 julii - JAN M EINEN, s. van wijlen Tonnis Meinen, met AELTJEN TEN
TUINTE, d. van wijlen Jan ten Tuinte onder de binnenpalinge. Gecop. den 21
aug.

den 13 augusti - TONNISOP GROOTE BOITINCK, wed. van wijlen Jenneken
Boitinck uit Avest, met JENNEKEN DIEPERINCK, d. van wijlen Herman
Dieperinck uit Vrageren. Gecop. [datum niet vermeld].

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-13 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



09.10.1706

30.10.1706

14.11.1706

20.11.1706

05.12.1706

12.12.1706

08.01.1707

13.01.1707

21.01.1707

15.01.1707

25.01.1707

02.02.1707

04.02.1707

05.02.1707

13.02.1707

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 9 octobr. - BERENT BOECKELER, S. van wijlen Herman Boeckeler van hier,
met CHRISTINA EVERTS, d. van wijlen Evert ten Bulte uit Eefsel. Gecop. [datum
niet vermeld].

den 30 octobr. - JACOB LOCHEMS, s. van Jan Lochems, met M ARIA TEN
BROECK, d. van wijlen Derck ten Broeck ahier. Gecop. [datum niet vermeld].

den 14 nov. - BERENT TE KLEINE NAHUIS, s. van Henr. Kleine Nahuis uit
Avest, met M ETTE DIEPERINCK, d. van Jan Dieperinck uit Vrageren.

den 20 novemb. - WILHELMUSVINCKE, S. van Derck Vincke, met HENDRINA
WIJSMANS, d. van wijlen Henrick Wijsmans van hier.

den 5 decembr. - BERENT WIJCHERINCK, S. van wijlen Derck Wijcherinck, met
BERENTJEN LAERKENS, d. van wijlen Herman Laerkens van hier. Gecop. den 1
januar. 1707.

den 12 decembr. - den 12 decembr. - JAN TE PASSCHER, S. van wijlen Jan te
Passcher uit Ziwent, met FENNEKEN TEN HANEVELT, d. van Frederick ten
Hanevelt uit Beltrum. Gecop. den 23 januar. 1707.

A° 1707

den 8 januar. - HERMAN TEUNISSENS, j.m. S. van wijlen Tonnis Caerman, met
ANNEKEN DE WIT, d. van wijlen Henrick de Wit van hier.

den 13 januar. - PAUL DOPPEN, s. van wijlen Cornelis Doppen, van hier, met
JOHANNA TEN BOECKELER, d. van Jan ten Boeckeler uit Ziwent.

den 21 dito - JAN FREDERICKS, s. van Geert Fredericks, met BERENTJEN TE
KOPPERS, d. van Albert te Koppers uit Lintvelde. Gecop. den 20 febr.

den 15 dito - M ARTEN HERMSEN HUL SHOF, wed. van wijlen Hermken
Volmerinck uit Avest, met GEESKEN TREEMANS, d. van wijlen Gerrit op het
Tree in Ruirloo. Attest na Ruirloo.

den 25 januar. - JAN VRACKINCK, S. van Engbert Vrackinck, met AELTJEN TEN
DIJCKE, d. van Tonnis ten Dijcke uit Beltrum. Gecop. den 20 febr.

den 2 febr. - ARENT TEMMINCK, S. van wijlen Engbert Temminck, onder
Vreden, met WILLEMKEN PONDES, d. van Jan Pondesin Lievelde.

den 4 dito - HERMAN KNICKINCK, s. van Arent Knickinck uit Swolle, met
BERENTJEN LAMMERDINCK, d. van Geert Lammerdinck uit Medah. Attest. na
Wentersw. den 22 febr.

den 5 dito - ISAAC EGBERTS, s. van Egbert Jacobs van hier, met AELTJEN
BOUMEESTERS, d. van Arent Boumeester van Eijbergen. Gecop. 25 febr.

den 13 februar. - JANTE NAHUIS, s. van wijlen Rutger te Nahuis, met
GEERTJEN BAKEN, d. van wijlen Jan Baken uit Beltrum. Gecop. [datum niet
vermeld].

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



27.02.1707

05.03.1707

19.03.1707

26.03.1707

29.03.1707

03.04.1707

09.04.1707

09.04.1707

14.04.1707

17.04.1707

24.04.1707

30.04.1707

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 27 febr. - JAN FRANCKEN, wed. uit Didam, met CHRISTINA N1JKAMPS, j.d.
uit Beltrum.

den 5 martii - WILLEM SCHOLTEN, wed. van wijlen Hermken Knippinck, met
BERENTJEN VAN REINEN, d. van wijlen Gerrit van Reinen alhier. Gecop. [datum
niet vermeld].

den 19 martii - M ATTHIJS CONINGH, s. van wijlen Daniel Coninghs van
Maestricht, soldaet onder de heer capitein Struick, in guarnisoen ahier, met
JOHANNA TER VELUWE, d. van Gerrit ter Veluwe alhier. Gecop. den 3 martii
1707.

den 26 martii - JACOB SIGO, s. van wijlen Segert Sigo, soldaet onder de hr.
capitein Batenburg in guarnisoen alhier, met M ARIA SCHULTEN, d. van Frans
Schulten ahier.

den 29 martii - HERMAN WIJCHERINCK, S. van Geurt Wijcherinck uit Swolle,
met M ARIA EEFTINCK, wed. van wijlen Jan Eeftinck uit Lievelde. Gecop. alhier
den 25 april 1707.

den 3 april - JAN SEGENDIJCK, S. van wijlen Tonnis Segendijck, met JENNEKEN
BEERTEN, wed. van wijlen Peter Beerten uit Siwent. Gecop. den 1 meij 1707.

den 9 april - JAN SINNIJC, j.m. van Antwerpen, soldaet onder de heer brigadier
Linstou onder het regiment van de heer colonel Sichterman, ahier in guarnisoen,
met D ERCK SKEN GRuUIS, wed. van wijlen Jan Vosahier. Gecop. den 25 april
1707 ahier.

eod. - WILLEM FRANCK, j.m. van Arnhem, soldaet onder de compagnie van de
heer brigadier Linstou onder het regiment van de heer colonel Sichterman, alhier
in guarnisoen, met M ARGRIETA JANSSEN, d. van wijlen Jan Janssen ahier.
Gecop. den 17 april 1707 ahier.

den 14 dito - GODEFRIJD POTSE, soldaet onder de compagnie van de heer
brigadier Linstouw onder 't regiment van de hr. colonel Sichterman van
Cortrijck, met ANNA NIJENHUIS, d. van Berent Nijenhuis alhier. Gecop. alhier
den 25 april 1707.

den 17 april - JAN TEN BOEKELER, S. van Jan ten Boekeler, met PETERKEN TEN
REETBERG, d. van wijlen Jan ten Reetberg, beide uit Siewent. Gecop. alhier den
1 maij 1707.

den 24 april - AELBERT TE HAVIKHORST, S. van Berent te Havikhorst, met
AELTIEN WESSELS, d. van wijlen Jan Wessels uit Lintvelde, gewoond hebbende
beide onder Eibergen. Gecopuleert den 5 maij 1707 ahier.

den 30 april - HENDRIK BARON VAN L INSTOUW, vaendrig in't regiment van de
heer overste Sichterman met M ARIA ELISABETH BARONNE VAN PLETTENBORG,
freuwlijn tot Marhulsen en Leenhuisen. Gecopileert den 16 maij ahier voor de
kerkeraet.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-15 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



30.04.1707

30.04.1707

30.04.1707

03.05.1707

04.05.1707

07.05.1707

07.05.1707

08.05.1707

14.05.1707

15.05.1707

15.05.1707

21.05.1707

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

eodem den 30 april - JAN PETERS, soldaet onder de compagnie van de heer
brigadier Linstouw onder 't regiment van de hr. colonel Sigterman alhier in
guarnisoen, met ANNA GEERTRUID WAGENAERS alhier. Gecopuleert den 16
maij.

den 30 april - HENDRIK KONINKBRUGGE, j.m. uit den Hage, corporael onder de
compagnie van de heer brigadier Linstouw, onder 't regiment van de hr. overste
Sigterman, alhier in guarnisoen, met EVA JANSSEN, dogter van wijlen Jan
Martens alhier. Gecop. ahier den 13 maij 1707.

eodem - JANNESWIJTTENBAK, j.m. van Stralen, soldaet onder de compagnie
van de heer Batenburg onder 't regiment van de heer Sigterman in guarnisoen
ahier, met M ARIA UPPINGEN, j.d. van hier. Gecop. den 15 maij 1707 ahier.

den 3 maij - LAMMERT BRUINS, j.m. van Lochem, soldaet in de compagnie van
de heer overste Sigterman, alhier in guarnisoen, met ANNEKEN JANSEN, j.d. van
NB. [doorgestreept staat hier geschreven: “Lifsebeth’] Jansen van hier. Gecop.
den 15 maij 1707 ahier.

den 4 maij - GARRIT KLEINE POEL, s. van Jan Kleine Poel uit Beltrum, met
TUNNESKEN SONDER, j.d. van Jan Sonder uit Lintvelde. Gecop. den 29 maij
1707 ahier.

den 7 maij - PETER NICLAESBAGH, j.m. van Swol, soldaet onder de compagnie
van de hr. brigadier Lintstouw onder 't regiment van de hr. colonel Sighterman,
alhier in guarnisoen, met GEESKEN SCOPPERS, j.d. van hier. Gecop. den 16 maij
1707.

den 7 maij - JELTE WIJERS, j.m. van Norden, soldaet onder de compagnie van
de hr. Batenburgin 't regiment van de hr. colonel Sigterman alhier in
guarnisoen, met M ARGARITA KRIJGERS, j.d. van Gerrit Krijgers van hier.
Gecop. den 22 maij 1707.

den 8 maij - BERENT TEN HALE, s. van wijlen Jan ten Hale uit kerspel van
Vreden, met M ECHTELT BAKEN, d. van Willem Baken uit Lintvelde. Gecop.
alhier den 13 junii 1707.

den 14 maij - DERK TE LEMELER, s. van wijlen Jan te Lemeler uit Lievelde, met
GARRITIEN KLEIN SCHUIRMATE, d. van Jan Klein Scuirmate uit Eefsel. Gecop.
den 29 maij 1707 ahier.

den 15 maij - JAN SEBASTIAEN, j.m. van Nimwegen, soldaet onder de
compagnie van de heer Struik in't regiment van de hr. Sigterman, alhier in
guarnisoen, met GEERTRUID TE NAHUIS, d. van wijlen Hendrik te Nahuis van
hier. Gecop. den 22 maij 1707 ahier.

den 15 maij - BERENT TEN EKELER, S. van Jan ten Ekeler uit Ziwent, met
JENNEKEN WOLTERS, d. van wijlen Jan Wolters uit Harvelde. Gecop. ahier den
13 junij 1707.

den 21 maij - AELBERT AARINK, S. van Jan Aarink uit Eefsel, met FENNEKEN
CREMERS, d. van Sweers Cremers uit Beltrum. Gecop. den 26 junij 1707 ahier.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-16 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



21.05.1707

28.05.1707

02.07.1707

09.07.1707

16.07.1707

17.07.1707

00.00.1707

00.00.1707

00.00.1707

00.00.1707

31.08.1707

14.09.1707

24.09.1707

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 21 maij - JAN GOTINK, s. van wijlen Teunis Gotink uit Ruirlo, met
TRIIJNTJEN ALTING, d. van Engbert Alting uit Lindvelde. Attestatie genomen na
Ruirlo den 14 junij 1707.

den 28 maij - WILLEM VAN EEDE, soldaet onder de compagnie van de heer
baron Keppel, met M ARIA GEERTRUID TEN BROEK van hier. Gecopuleert ahier
den 5 junij 1707.

den 2 julij - MATTHAUSISERLO, secretaris deser stad, met M ARIA VAN
COUWENDAEL, d. van wijlen den predikant Agilius van Couwendael van
Bredevoort.

den 9 julij - ANTHONIJ ABBINK, S. van wijlen Hillebrand Abbink van Eibergen,
met TEUNTIEN K ERNEBEEK, d. van burgmr. Israél Kernebeek van hier. Gecop.
tot Eibergen.

den 16 julij - LAMBERT NIEUVELT, s. van wijlen Rutger Nieuvelt uit de
binnenpalinge, met TUNNISKEN OOSTERHOLT, d. van Dries Oosterholt uit
Swolle. Gecop. ahier.

den 17 julij - LUBBERT HARMELINK, S. van wijlen Klaes Harmelink uit
Vrageren, met AELTIEN TENKINK, d. van wijlen Jan Tenkink uit Ratum onder
Winterswijk. Gecop. ahier.

[datum niet vermeld] - JAN BOUWHUIS, s. van Jan Bouwnhuis uit Avest, met
AGNIESWOLTERINK, d. van Hermen Wolterink uit het carspel van Vreden.
Attestatie na elders.

[datum niet vermeld] - HERMEN KRABBENBURG, weduwenaer uit Zijwent, met
ELSKEN M ARKERS, j.d. uit Zieuwent. Gecop. ahier den 18 7br 1707.

[datum niet vermeld] - GARRIT SCHUIRINK, S. van Rutger Schuirink, met
AELTIEN PASTMANS, weduwe van Jan Pastman, beide uit Avest. Gecop. alhier
den 11 7br 1707.

[datum niet vermeld] - RUDOLF KRANS, s. van w. Jan Krans van Nimwegen,
met M ARGARITA BALSTERS, d. van Hermen Balster vanhier. Gecop. den 11
7br 1707 ahier.

den 31 aug. - JAN HUISKES, weduwenaer van wijlen Berentjen Hennekes uit
Lievelde, met JENNEKEN RUIKEVIS, d. van wijlen Jan Ruikevis onder Nede.
Gecop. ahier den 25 7br 1707.

den 14 7br - MATTHIASWILHELM VAN WIJDENBRUCK toe Ensink, met AGNES
M EGHTELT HANE, dogter van de hr. overste wagtmr. Hane toe Grolle. Attestatie
naeders.

den 24 7br - JAN RENTINK, s. van Henrik Rentink uit Eefsel, met AELTIEN
HOOIJHAER, d. van Coene te Hooijhaer uit Beltrum. Gecop. alhier den 23 8br
1707.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-17 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



24.09.1707

24.09.1707

27.09.1707

01.10.1707

08.10.1707

09.10.1707

20.10.1707

23.10.1707

29.10.1707

20.11.1707

04.12.1707

16.12.1707

07.01.1708

15.01.1708

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

eodem - JAN ANTINK, s. van wijlen Geert Antink uit Swolle, met JENNEKEN
KETTERING, d. van wijlen Hendrik Kettering onder Eibergen. Attest. na
Eibergen den 21 8br.

eodem - ENGBERT SCHEINK, S. van wijlen Gerrit Scheink, met WILLEMKEN
BEERNINK, d. van Geurt Beernink uit Beltrum. Attest. na Eibergen.

den 27 7br - JAN BRUSTHUIS, wed. van wijlen Elsken te Past onder Eibergen,
met HENDERSKEN TER M AET, d. van wijlen Teunis ter Maat onder Grol. Attest.
naelders.

den 1 octbr - de heer doctor RUTGER K EIJSER, praesident burgemr. der stad
Groenlo, met de welgebooren vrouwe LOUIJSA ELISABETH VAN M EINDERTS,
vrouw tot Sinderen.

den 8 octbr - JAN RENTINK, S. van Henrik Rentink uit Eefsel, met AELTIEN TER
BRAEK, wed. van wijlen Harmen ter Braek uit Lievelde. Gecop. ahier den 23
8br 1707.

den 9 octbr - BERENT SEGELINK, wed. van Harmken Camphuis uit Beltrum, met
M ARIA WOLTERINK uit her kerspel van Vreden. Gecopuleert ahier den 27 Sbr
1707.

den 20 8br - GARRIT TER VUGT, s. van NN ter Vugt uit Avest, met D ERKSKEN
EGGINK, d. vanwijlen Hendrik Eggink uit Beltrum. Gecopul. ahier.

den 23 8br - JAN TE GUNNEWIJK, wed. van wijlen Jurriera ter Louke, met
JENNEKEN NARVELT, beide uit Beltrum. Gecop. ahier.

den 29 8br - HARMEN TEN WINKEL, S. van wijlen Egbert te Winkel uit Beltrum,
met JENNEKEN WENNINK, weduwe van Hendrik ter Brake uit Lievelde. Gecop.
ahier.

den 20 9br - ROELOF TE KLEINE POEL, s. van Jan te Kleine Poel uit Beltrum,
met JENNEKEN KAARMANS, d. van wijlen Roelof Kaarman uit Eefsel. Gecop.
ahier.

den 4 Xbr - JAN SCOLTEN, S. van Frans Scolten, met TRIJNTIEN VAN M ETELEN,
weduwe van wijlen Jan Coninks, neide van hier. Gecop. ahier den 1 jan. 1708.

den 16 Xbr - ANTON DUPPEN, s. van wijlen Cornelis Duppen, met ANNA M ARIE
KLERK, beide ahier. Attest na Recken den 7 jan. 1708.

1708

den 7 jan. - ADAM DAMEN, soldaet onder de compagnie van de hr. capitein
Batenburg onder 't regiment van de hr. overste Sigterman guarnisoen houdend
in Bergen op den Zoom, met HERMANNA OORSCHOT, d. van Harmen Oorschot
van hier. Gecopuleert alhier den 15 jan. 1708.

den 15 jan. - HARMEN ELFERINK, S. van Peter Elferink, met ELSKEN BUITING,
d. van Steven Buiting uit Beltrum. Gecop. alhier den 5 febr. 1708.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-18 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



25.01.1708

28.01.1708

29.01.1708

05.02.1708

23.02.1708

25.02.1708

01.03.1708

03.03.1708

24.03.1708

22.04.1708

26.04.1708

28.04.1708

12.05.1708

02.06.1708

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 25 jan. - JANTE M ARVELT, s. van Bartholt te Marvelt, met GEERTIEN TE
M AERSE, d. van Derk te Maerse, beide uit de binnenpalingen. Gecop. ahier den
19 febru. 1708.

den 28 jan. - BERENT TIJCHELER, S. van Egbert Tijcheler uit Swolle, met
M ARIA HACKENBROEK, weduwe van wijlen Harmen Cuper van hier. Gecop.
alhier den 17 febr. 1708.

den 29 jan. - JANKLEIN PASCHER, s. van wijlen Hendrik Gelsink in Lievelde,
met HENDERS STEVENS, d. van wijlen Hendrik Stevens uit Beltrum. Gecop.
ahier den 17 febru. 1708.

den 5 febr. - GEURT ROLLER, s. van Garrit Roller uit Sieuwent, met FIJKEN TEN
BRUNTEL, d. van Hendrik ten Bruntel uit Beltrum. Gecop. ahier den 26 febr.
1708.

den 23 febr. - RUDOLPH JAN SCHALEN alhier, met GEERTRUIDT
BREDENBROEK, d. van wijlen de heer Albartus Bredenbroek, in sijn leven
borgmr. tot Hattem, althans woonende tot Amsterdam

den 25 febr. - RUTGER BATENBORG, weduwenaer van wijl. Elsken Krajenhorst,
met JANNA BOEKELAER, d. van wijlen Berent ten Boekelaer, beide van hier.
Gecop. ahier den 23 mart. 1708.

den 1 mart. - JAN DERCK SCHOLTEN, soldaet onder de compagnie van de heer
major Tengnagel, met ANNA M ARIA WILLEMSEN, d. van wijlen Arent
Willemsen van hier. Gecop. alhier den 11 mart. 1708.

den 3 mart. - HARMEN SCHOULENBURG, S. van Hendrik Schoulenberg met
GEERTIEN RAASINK, d. van wijlen Jan Raasink, beide uit Swolle. Gecop. ahier
den 23 mart. 1708.

den 24 martij - GARRIT GARRITSEN, S. van wijlen Garrit Rasink, met
CATHARINA LOCHEMS, d. van Jan Lochems, beide van hier. Gecop. ahier.

den 22 april - HENDRIK PETERS, soldaet in de compagnie van de capitein
Minnenger in't regiment van de heer generael major Weelderen guarnisoen
houdende tot Zutven, met AELTIEN TER HEIJ van Goor. Gecop. alhier.

den 26 april - JAN RAESINK, soldaet in de compagnie van capitein Minnenger,
guarnisoen houdende tot Zutven, met L 1JSEBETH REINDERS, j.d. van hier.
Attest. na elders den 13 maij.

den 28 - HENDRIK TANCKINK, S. van Hendrik Tankink, met GRIETE
NIEUWENHUIS, d. van wijlen Garrit Nieuwenhuis, beide uit Lintvelde. Gecop.
ahier den 17 junij 1708.

den 12 maij - HENDRIK M ENTINK, S. van wijlen Hendrik Mentink van Groenlo,
met JUDITH D EGGERRAET, wed. van wijlen Cornelis Rensmanvan Vreden.
Attestatie na Vreden den 28 maij 1708.

den 2 junius - LAURENSVERKUILEN, s. van Derk Verkuilen van hier, met
HENDRINA K EMPERMAN van Etten. Gecop. alhier den 22 junij 1708.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-19 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



02.06.1708

09.06.1708

10.06.1708

01.07.1708

01.07.1708

08.07.1708

08.08.1708

30.08.1708

01.09.1708

09.09.1708

22.09.1708

29.09.1708

30.09.1708

30.09.1708

06.10.1708

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 2 junius - BERENT DIEPERINK, S. van Harmen Bennink uit Vrageren, met
JENNEKEN TER HOEVE, d. van Wilhem ter Hoeve uit Meddehoe. Gecop. den 17
junius 1708.

den 9 junius - HENDRIK GEESSINK, wed. van wijlen Agnes Krijgers van hier,
met ENNEKEN | LLEBARG, d. van Derk Illebarg uit Meddehoe. Gecop. alhier den
1julij 1708.

den 10 junius - DERK TEN BOSS, s. van wijlen Derk ten Boss uit Vrageren, met
GEERTIEN SCHARENBORG, d. van Hendrik Scharenborg uit Beltrum. Gecop.
ahier den 1 julij 1708.

den 1 julij - BERENT TETINK, soon van Berent Tetink uit Hupsele, met M ARIA
VOGTS, d. van Garrit Vogts uit Avest. Attest na Eibergen den 27 julij 1708.

den 1 julij - GARRIT VOGTS, s. van Garrit Vogts uit Avest, met ENGELE
HULSHOF, d. van Garrit Hulshof uit Beltrum.

den 8 julij - BERENT WISSINK, weduw. van Geesken Mensink uit Zwolle, met
GEESKEN TER HUIRNE uit Recken.

den 8 aug. - JAN TE LEMELER, jongman in Lievelde, met K UNNEKEN
TIJGHELOVEN, d. van Gosselink Tijcheloven ahier. Gecop. den 2 7br 1708
alhier.

den 30 aug. - SWEER EVERTS M ULDER, van Borren, met CATRIINA WIJSMANS,
wed. van Garrit Wevers alhier. Gecopuleert alhier den 24 7br 1708.

den 1 septbr - HENDRIK 1JKINK, S. van Hendrik Jansen uit Lievelde, met JANNA
M ARIA ALEXANDERS, d. van wijlen Vincent Alexander van hier. Gecop. ahier
den 24 7br 1708.

den 9 7br - ALOFHELBERG, s. van wijl. Wilhelm Helberg uit Lintvelde, met
JENNEKEN HUIRNE, d. van wijl. Hendrik Heurne uit Huppele. Gecopul eert
alhier den 7 8br 1708.

den 22 7br - JAN STORTELAER, S. van Jan Stortelaer, met JACOBA SCHOLTEN,
d. van wijlen Lucas Scholten, beide alhier. Gecop. den 20 8br 1708.

den 29 7br - JAN KAERMAN, S. van Jan Kaerman ahier, met GESINA ROERING
uijt 't boerscap Buirse onder 't kerspel van Hoxbergen. Gecop. den 4 Sbr 1708
ahier.

den 30 7br - JAN M ENTINK, s. van wijlen Aelbert Mentink, met ENNEKEN TE
HOFSTEDE, d. van wijlen Peter te Hofstede, beijde uit Beltrum. Gecop. den 20
8br 1708.

den 30 7br - NELLISTE HOOIHAER, S. van Ceune te Hooihaer, met GARRITJEN
ROOTING, d. van Jan Rooting, beide uit Beltrum. Gecop. ahier den 4 9br 1708.

den 6 8br - GARRIT ToPS, soon van Garrit Tops, met CATRINA REIJERDINK, d.
van Hendrik Reijerdink, beide uit Zwolle.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-20 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



06.10.1708

28.10.1708

29.10.1708

04.11.1708

10.11.1708

17.11.1708

18.11.1708

09.12.1708

09.12.1708

13.12.1708

14.12.1708

29.12.1708

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1684-1708 (R.B.S.793)

Tijdvak 1701-1708

den 6 8br - WANDER JOOSTENS, S. van Joost op de Meserie tot Ruirlo, met
JENNEKEN HARSEVELT, d. van wijlen Garrit Harsevelt uit Lintvelde. Attest. na
Ruirlo den 24 8br 1708.

den 28 8 br - ANDRIESWIJCHERINK, S. van wijlen Reiner Wijcherink, met
ELSKEN BRUININK, d. van Garrit Bruinink, beide van hier. Gecopul. ahier den
15 9br 1708.

den 29 8br - WANNER WIJCHERINK, S. van wijlen Reiner Wijcherink, met
ANNA CRISTINA CRAMP, d. van Jan Berent Cramp, beide van hier. Gecop. alhier
den 15 Sbr 1708.

den 4 9br - ROELOF SCHARENBORG, S. van Hendrik Scharenborg uit Beltrum,
met AELTIEN TE M EERINK, d. van wijlen Jan te Meerink uijt Lintvelde. Gecop.
ahier den 2 Xbr 1708.

den 10 9br - HARMEN WENNINK, S. van wijlen Tunnis Wennink uit 't karspel
van Vreden, met JENNEKEN GEESSINK, d. van Henrik Geessink uit Lintvelde.
Gecop. ahier den 2 Xbr 1708.

den 17 9br - HARMEN TEN BOOM, s. van wijlen Wanner ten Boom, met GRIETE
KROUKENSTOEL, d. van wijlen Garrirt Kroukenstoel, beide uit de
binnenpalinge. Gecop. ahier.

den 18 9br - ANTON CRAMER, S. van Lenardus Cramer van Elgert, met ANNA
M ARIA M ARGARETA GRUEL van hier. Gecop. ahier den 2 Xbr 1708.

den 9 Xbr - REIND HOBINK, s. van wijlen Gerrit Hobink uit Lintvelde, met
JENNEKEN PAJERS, dogter van Jan Pgers uit Beltrum. Gecopul. ahier.

eodem - BERENT PAPE, s. van wijlen Sweer Pape uit Beltrum, met NELLEKEN
PAJERS, d. van Jan Pgjers uit Beltrum. Gecopul. alhier.

den 13 Xbr - JAN SCHERMAET, S. van wijlen Jan Schermaet, met HARMKEN
SCHUTTEN, d. van wijlen Lubbert Scutten, beide uit Eefsel. Gecop. ahier den 30
Xbr 1708.

den 14 Xbr - GARRIT CLAESEN VAN D1JK, van Zoulen, met ANNA M ARGRITA
SCHALEN, weduwe van Andries Bonensak van hier. Getrouwt ahier.

den 29 Xbr - JOHANNES GEL SINK, soon van Harbert Gelsink onder Varssevelt,
met ENGELE HILFERINK, d. van Gosen Hilferink van hier. Attestatie na
Varssevelt.

[Opmerking: Op de laatste bladzijde van dit register staan de volgende
vermeldingen geschreven:]

Maria Baronesse Plettenburg getrouwt in april 1707

1686 - Uijterweert hier getrouwt met Margreta Christina Costeren 17 april

Van der Hart is getrouwt 1694, den 23 7br met Elisabe Wecke, wede

den 3 november 1694 is de vader van Ds. Vos getrouwt met Sibille Rosenkrans
Berent Winants, met Jacomina Cappers - 1687 octo

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



A

Aarink, 16
Abbinck, 2; 5; 7; 12
Abbink, 17
Aenstoot, 3
Alberts, 7
Alexander, 20
Alexanders, 20
Altinck, 3
Alting, 17
Amelonsen, 7
Amelonxen, 6
Antink, 18
Arinck, 2; 9
Assing, 12
Assingh, 12

B

Backhuis, 2
Baecken, 6; 7
Baeken, 6; 7
Bagh, 16
Baken, 14; 16
Balsters, 1; 17
Bas, 12
Basten, 9
Batenborg, 19
Batenburg, 15; 16;
18
Becker, 12
Beckvelt, 12
Beeckvdlt, 12
Beerninck, 4; 7; 10;
13
Beernink, 18
Beerten, 4; 15
Benneker, 3
Bennink, 20
Berlijn, 12
Beucker, 11
Bijlevelt, 2; 9
Bilevelt, 7
Bitter, 4
Blanckenborg, 9
Bloemendad!, 12
Bloeminck, 4
Boeckeler, 13; 14
Boekelaer, 19
Boekeler, 15
Boessinck, 3
Boitinck, 13
Bomers, 3; 9
Bonekamp, 1
Bonensak, 21
Boom, 1; 11; 21
Boonekamp, 1

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1684-1708 (rR.B.S.793)
Index - Tijdvak 1701-1708

Bornte, 6

Bos, 12

Boss, 1; 20
Bosse, 13
Boumeesters, 14
Bouwhuis, 17
Braek, 18
Brake, 18
Bredenbroek, 19
Brencke, 12
Brincke, 9
Broeck, 5; 14
Broeckhuis, 1; 3
Broek, 17
Broekhuis, 1
Broshuis, 6
Bruggers, 9
Bruininck, 7
Bruinink, 2; 21
Bruins, 16
Bruntel, 4; 19
Brusthuis, 18
Bucht, 6; 7
Buck, 3
Buessinck, 5
Buiren, 9
Buirsen, 2
Buiting, 18
Bulte, 14
Buninck, 1; 3

C

Caerman, 12; 14
Cames, 2
Camphuis, 3; 18
Cappers, 21
Castrop, 1; 4
Catershorst, 7
Claesen, 21
Cleve, 3
Clumper, 10
Cobermejer, 7
Cosdlinck, 7
Coenderinck, 8
Coentjes, 12
Coeslagh, 4; 9
Cojers, 10
Conegoor, 4
Coningh, 15
Coninghs, 15
Coninks, 18
Conninger, 7
Corts, 3
Costeren, 21
Couwendael, 17
Crabben, 5; 8

Cragij, 6
Cramer, 21
Cramers, 7
Cramp, 21
Cranenborg, 2
Cremers, 12; 16
Cuper, 19

D

Damen, 18
Damme, 3
Deccherinck, 6
Deggerraet, 19
Dieperinck, 8; 13; 14
Dieperink, 20
Dijcke, 14
Dijk, 21
Doppen, 14
Dorsen, 12
Dorshorst, 5
Dueven, 11
Duiven, 7
Duppen, 18

E

Ebberinck, 3
Eede, 17
Eeftinck, 8; 15
Egberts, 7; 14
Eggink, 18
Eibergen, 12
Ekdler, 1; 2; 16
Elckers, 3
Elferinck, 9; 12
Elferink, 18
Elst, 8
Erkenswijck, 9
Everts, 14; 20

F

Franck, 15
Francken, 15
Frank, 9
Franssen, 2
Fredericks, 14

G

Garritsen, 19
Gebbinck, 6
Geelinck, 10
Geessinck, 6
Gesessink, 2; 20; 21
Gelsink, 13; 19; 21
Gerritsen, 7; 10; 11
Goltbeck, 6

Gort, 1

Gotink, 17

Gressg, 12
Grevinck, 2
Grobben, 5; 9
Groendijck, 4
Groenouw, 12
Groote Boitinck, 13
Grootenhuis, 10
Grote Hasebroek, 1
Grie, 21

Gruis, 15
Gunnewijck, 1
Gunnewijk, 1; 18

H

Hackenbroeck, 3
Hackenbroek, 19
Haefkes, 5
Haen, 2
Hagens, 8; 12
Hale, 16
Hane, 17
Hanevelt, 11; 14
Hanitz, 2
Hanninck, 8
Harmelink, 17
Harperincks, 12
Harsevelt, 21
Hart, 21
Hartman, 9
Hasselt, 4; 12
Hassinck, 9
Havikhorst, 15
Heerdinck, 2; 3; 4;
10
Heij, 19
Helberg, 1; 20
Helmerinck, 1
Heminck, 6
Hennekes, 3; 17
Henricksen, 2; 10
Hentjes, 3
Hermansen, 10
Hermelinck, 5
Hermsen, 14
Heurne, 20
Heusels, 9
Heuvels, 7
Hijinck, 8
Hilderinck, 13
Hilferink, 21
Hillebrant, 5
Hobink, 21
Hoenhof, 1
Hoeve, 2; 20

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



Hofstede, 20
Hogeman, 6
Hoitinck, 10; 11
Holkenborg, 11
Homberg, 3
Hommelinck, 12
Hoogemans, 6
Hooihaer, 20
Hooijhaer, 17
Hoppenkreis, 11
Hoppinckreis, 2; 6;
13
Horst, 4; 5; 7
Huinink, 1
Huirne, 1; 5; 6; 20
Huiskes, 2; 7; 10; 11;
12; 13; 17
Hulshof, 8; 14; 20
Hulsinck, 13
Hulsing, 2
Hulsink, 3
Hummelinck, 6

IJckinck, 11
1Jkink, 20
Illebarg, 20
Iserlo, 17

J

Jacobs, 7; 14
Jansen, 16; 20
Janssen, 4; 6; 7; 9;
10; 12; 15; 16
Joostens, 21

K

Kaarman, 18
Kaarmans, 18
Kaerman, 20
Keijser, 18
Kemperman, 19
Kempermans, 5
Keppel, 13; 17
Kernebeek, 17

K erssenbroeck, 9
Ketjes, 3; 8
Ketterinck, 2; 6
Kettering, 18

Klein Lenderinck, 3
Klein Pascher, 19
Klein Schuirmate, 16
Klein Scuirmate, 16
Klein Tanckinck, 7
Kleine Brake, 13

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1684-1708 (rR.B.S.793)
Index - Tijdvak 1701-1708

Kleine Gunnewijck,
3
Kleine Nahuis, 14
Kleine Podl, 2; 16;
18
Kleine Veluwe, 11
Klerk, 18
Knickinck, 10; 14
Knippenborg, 8; 10
Knippinck, 15
Koninkbrugge, 16
Konninger, 7
Koppers, 14
Krabbenburg, 17
Krajenhorst, 19
Krans, 17
Krijger, 4; 8; 10; 12
Krijgers, 4; 9; 16; 20
Kroukenstoel, 21
Kruicken-stoel, 1

L

Laerkens, 14
Lammerdinck, 14
Lammers, 1
Lanckvelt, 10
Lantinck, 10
Lechters, 11
Leeferinck, 7
Leemeler, 2
Leenders, 13
Leferinck, 7
Legeschaer, 1
Lemelder, 11
Lemeler, 16; 20
Lemmen, 2
Lemmenesch, 7
Lenderinck, 4; 13
Lichtenberg, 4; 7
Lichtenvoorde, 12
Lieftinck, 6
Lieftink, 9
Lijsenbosch, 13
Linstou, 15
Linstouw, 15; 16
Lintstouw, 16
Lochems, 14; 19
Loeijnck, 9
Loos, 13

Loreth, 8

Louke, 18
Lunterbosch, 4
Lunter-Bosch, 4
L uttick-Esch, 6

M
Maat, 18

Maerse, 19
Maet, 18
Manschot, 4
Markers, 17
Martens, 10; 16
Marvelt, 6; 19
Maskamp, 1
Meerink, 21
Megen, 11
Meinderts, 18
Meinen, 13
Memkeshorst, 5; 6
Mengerinck, 5
Mensink, 20
Mentinck, 7; 13
Mentink, 19; 20
Mersche, 6
Meserig, 21
Metelen, 11; 18
Meulenkamp, 1
Meurs, 9
Minnenger, 19
Moller, 4; 10
Morsche, 8
Mulder, 20

N

Nahuis, 14; 16
Narfelt, 13
Narvelt, 18
Nierkes, 9
Niethuisen, 2
Nieuvelt, 17
Nieuwenhuis, 19
Nijenhuis, 6; 9; 15
Nije-Roller, 11
Nijhuis, 2
Nijkamp, 6
Nijkamps, 15
Nijlant, 4
Nijmans, 13

O

Oldehuis, 10
Olijslager, 7
Olthaer, 3
Oorschot, 8; 18
Oosterhoalt, 4; 5; 10;
13; 17
Oosterick, 2; 5
Ovelinck, 13

P

Pajers, 21
Pape, 21
Papen, 13

Passche, 13

Passcher, 4; 10; 11;
14

Past, 18

Pastmans, 17

Peters, 2; 8; 9; 16; 19

Plettenborg, 15

Plettenburg, 21

Poele, 6

Poelhuis, 12

Pols, 8

Pondes, 14

Pors, 10

Potse, 15

R

Raasink, 19
Raesink, 19
Raesvelt, 8
Ranitz, 5
Rasink, 19
Reetberg, 15
Reijerdink, 20
Reinders, 19
Reinen, 15
Reiners, 10; 11
Rejerinck, 8
Rensman, 19
Rentink, 17; 18
Revehorst, 1
Ribbers, 7; 12
Rijckes, 10
Rochefort, 12
Rode van Heekeren,
12
Roelofsen, 9
Roerinck, 3
Roering, 20
Roeterinck, 5; 12
Roller, 2; 4; 19
Roockes, 6; 10
Rooting, 20
Rosenkrans, 21
Ruikevis, 17

S

Schalen, 19; 21
Scharenberg, 7
Scharenborg, 10; 20;
21
Scheinck, 7
Scheink, 18
Schepers, 13
Schermaet, 21
Schilderinck, 8
Scholten, 15; 19; 20
Schoulenberg, 19

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



Schoulenborg, 5
Schoulenburg, 5; 19
Schuerinck, 1; 4; 13
Schueringh, 1
Schuirink, 17

Schulten, 7; 8; 13; 15

Schuring, 7
Schutten, 10; 21
Scolten, 18
Scoppers, 16
Scutte, 13
Scutten, 21
Sebastiaen, 16
Segelink, 18
Segendijck, 15
Settelbrinck, 12
Sevinck, 1
Siberinck, 8; 11
Sichterman, 15
Sighterman, 16
Sigo, 15
Sigterman, 16; 18
Sinnijc, 15
Siverinck, 8
Slot, 1
Smalbrake, 6
Smal-brake, 3
Smallebrake, 3
Smit, 4; 13
Sonder, 16
Sontsvelt, 9
Spijckers, 4
Sprockelkamp, 6; 7;
9
Startman, 4
Startmans, 7
Steenkamp, 11
Stege, 10; 11
Sterneborg, 4

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1684-1708 (rR.B.S.793)
Index - Tijdvak 1701-1708

Stevens, 19
Sticken, 9
Stoltenbergh, 12
Stoltenborg, 5; 9
Stortelaer, 20
Stoverinck, 3
Strobant, 2

Struick, 15

Struik, 16

Sweers, 2; 6; 10; 16

T

Tamminga, 8
Tanckink, 19
Tankink, 19
Temminck, 14
Tengnagel, 19
Tenkink, 17
Tetink, 20
Teunissen, 4
Teunissens, 14
Ticheloven, 5; 6
Tichel-oven, 5
Tijcheler, 19
Tijgheloven, 20
Tilberg, 10
Tiller, 5
Tinnegieter, 11
Tolen, 7
Tolkamp, 7
Tops, 20

Tra, 5

Trae, 5

Tree, 14
Treemans, 14
Tuinte, 3; 8; 13

U

Uijterweert, 21
Uppingen, 16

\Y

Vakenborg, 6; 7
Veelg, 6; 13
Veldinck, 7; 9
Vellers, 2
Veltkamp, 11
Veluwe, 8; 11; 15
Verkuilen, 5; 8; 19
Ververs, 3; 6
Verwoolt, 4
Vincke, 14
Vincken, 10
Vlierhaer, 6
Vogts, 20
Vojaert, 13
Volmerinck, 14
Vos, 8; 15; 21
Vrackinck, 2; 6; 9;
14
Vrakking, 2
Vreden, 6
Vroninck, 5
Vrucht, 2
Vucht, 6
Vugt, 18

W

Wagenaers, 16
Warners, 12
Warnsinck, 2
Water-mejer, 9
Wecke, 21
Weelderen, 19

Weslinck, 8
Weerbeeke, 1
Weidemans, 3
Wejenboom, 8
Wejenborg, 11
Wenninck, 13
Wennink, 18; 21
Wesselinck, 4
Wessels, 4; 12; 13;
15
Wevers, 20
Wijcherinck, 4; 14;
15
Wijcherink, 21
Wijdenbruck, 17
Wijers, 16
Wijlackers, 11
Wijsmans, 14; 20
Wijttenbak, 16
Willems, 8
Willemsen, 5; 8; 19
Willinck, 5
Winants, 21
Winckel, 1; 6
Winkel, 18
Winterinck, 4
Wissink, 20
Wit, 14
Woeltjes, 10
Wolterinck, 8; 11
Wolterink, 17; 18
Wolters, 16
Wopereis, 5

z
Zegendijck, 12

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-24 -

Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



NAWOORD

Betreffende de transcriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vodr iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, isin de meeste gevallen de
eerste |etter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari
etc.

In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszinsis
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Afkortingen.
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden

geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Overi

Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-25 -
Samenstelling: 24 maart 2004 - © J.B. Baneman



